
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 31 мая 2016 года № 26 

 

О рассмотрении протеста прокуратуры Красноярского района 

Самаркой области от 26 апреля 2016 года № 07-21б/64  

на отдельные положения Устава поселения. 

 

В соответствии с Протестом прокуратуры Красноярского района 

Самаркой области от 26 апреля 2016 года № 07-21б/64 на отдельные 

положения Устава поселения, Собрание представителей сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Поручить комиссии по вопросам социальной политики, 

общественной безопасности и правопорядку Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

подготовить предложения по приведению в соответствие с федеральным 

законодательством Устава сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области пункта 22 статьи 

77 Устава поселения, противоречащие п.3, 7 ч. 1 ст. 3 и ст. 5 Закона 

Самарской области от 29.12.2014 г № 134-ГД «О перераспределении 

полномочий между органами местного самоуправления и органами 

государственной власти Самарской области в сферах градостроительной 

деятельности и рекламы на территории Самарской области, определении 

полномочий органов государственной власти Самарской области по 

предметам ведения субъектов Российской Федерации, наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 



сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области и 

о внесении изменений в  статью 1 Закона Самарской области «О 

закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 

Самарской области», а также  ст. 1 Закона Самарской области от 03.10.2014 

№ 86-ГД «О закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями Самарской области», предусмотренные п. 20 ч.1 ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации». 

2. Заслушать предложения комиссии по вопросам социальной 

политики, общественной безопасности и правопорядку Собрания 

представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский по приведению в соответствие с федеральным 

законодательством Устава сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области на очередном 

заседании Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области. 

3. Направить настоящее решение Прокурору Красноярского района 

Самарской области. 

 

 

Председатель  

Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области  

_______________ А.С. Ерилов 

Глава  

сельского поселения 

Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский Самарской области 

_______________ А.Г. Бушов 
 


